que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário, observando-se 

o procedimento previsto na Lei nº 14.133, de 2021, e subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 

1999. 

9. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

9.1. O custo estimado da contratação é de R$ 204.200,00 (duzentos e quatro mil e duzentos reais). 

9.2. O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante no processo administrativo, 

elaborado com base nas normas estabelecidas pela Instrução Normativa ME/SGD nº 65, de 7 

de julho de 2021, que dispõe sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização